ботки на 01.01.2008 г. приняты по категориям В+С1 в количестве 29,969 млн. т, в том числе: В -

20,302 и С1 - 9,667 млн. т.

353-23-ПЗ1.1

РАЗДЕЛ 1. Технологические решения

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Часть 1. Пояснительная записка 31

Рисунок 2.3.1 - Схема участка Листвяжный-2

Одновременно с государственного баланса ЗАО «Полюс» по участку «Листвяжный-2»

были списаны 4,182 млн. т угля.

353-23-ПЗ1.1

РАЗДЕЛ 1. Технологические решения

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Часть 1. Пояснительная записка 32

Таким образом, с учетом фактически вынутых запасов угля в 2004-2007 гг. и пересчета

запасов в границах участка первоочередной отработки балансовые запасы угля на участке

«Листвяжный-2» по состоянию на 01.01.2008 г. составляли 159,648 млн. т, в т. ч. по категориям:

А - 128,171, В - 20,302 и С1 - 11,175 млн. т. (таблица 2.3.2).

Таблица 2.3.2 - Движение запасов угля по участку «Листвяжный-2»

Категория
запасов

Балансовые

запасы на
01.01.1961 г.,
протокол ГКЗ

№ 3295
от 16.02.1961 г.

Фактически

отработано
ЗАО «Полюс»

за 2004-2007 гг.

Балансовые запасы

на 01.01.2008 г., протокол ТКЗ

 Красноярскнедра № 707
от 09.12.2008 г.

до

пересчета
списание

после

пересчета

A 160,400 0,646 159,754  128,171

B - - -  20,302

С1 4,100 0,024 4,076  11,175

A+B+C1 164,500 0,670 163,830 - 4,182 159,648

С 2012 года добыча каменного угля Кокуйского месторождения осуществляется разрезом

1-й очереди в соответствии с действующей проектной документацией «Освоение участка

«Листвяжный-2» Кокуйского месторождения каменного угля. Горно-транспортная часть. Первая

очередь». В контур разреза включено 8,350 млн. т балансовых запасов угля, в т. ч. по категориям:

А - 3,466, В - 3,732 и С1 - 1,152 млн. т. Выемка угля в разрезе закончена на горизонте + 113 м в

2020 году.

Учитывая вышесказанное, а также объемы добычных работ, выполненные в период 2012

- 2020 гг., на государственном балансе по состоянию на 1 января 2023 г. числятся следующие